CADERNO 2  9QUINTA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2014

ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 30 ( trinta) dias
Local de entrega dos documentos:
Av. Gentil Bittencourt, nº 2566 – entre Tv. Castelo Branco e Av.
José Bonifácio, Bairro de São Braz – Belém- Pará , Fone: 91-
3039-8500/ 30398522
O não atendimento a esta NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado,
culminará na imediata aplicação da penalidade prevista no Art.
78, inciso XI, alínea “c” da Lei n.º 5.530/89, fi cando ciente
desde já, que a presente medida caracteriza o início da ação
fi scal pertinente, visando ao interesse do Erário Estadual.
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário - CERAT- Belém

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 742147

PORTARIA: 1222/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
MARIA RENILDE LOBATO MOURA AUXILIAR TÉCNICO
0576074701
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04129136568100000    0144000000          339030              2.000,00
Observação: CECOMT -ITINGA
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

TARF - ANÚNCIO DE PAUTA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 742257

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS
FAZENDÁRIOS

ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do
(s) recurso (s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal,
sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
PRIMEIRA CÂMARA PERMANENTE DE JULGAMENTO
Em 17/09/2014, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 9363,
AINF nº 172011510000255-4, contribuinte COMPANHIA DE
BEBIDAS DAS AMERICAS-AMBEV, Insc. Estadual nº. 15221284-
1, advogado: HEITOR DE CASTRO CUNHA NETO, OAB/PA-
19671,
Em 17/09/2014, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 9361,
AINF nº 172012510000106-7, contribuinte AMBEV, CNPJ nº.
02.808.708/0059-15
Em 17/09/2014, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
9443, AINF nº 012011510001609-7, contribuinte COMPANHIA
DE BEBIDAS DAS AMERICAS - AMBEV, Insc. Estadual nº.
15305661-4, advogado: MARTINA NOVAES DE MOURA LEITE,
OAB/PE-31833,
Em 18/09/2014, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 9439,
AINF nº 012012510001298-6, contribuinte INDAIA BRASIL
AGUAS MINERAIS LTDA., Insc. Estadual nº. 15105423-1,
advogado: CASSIO CHAVES CUNHA, OAB/PA-12268,
Em 18/09/2014, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 9437,
AINF nº 012012510001301-0, contribuinte INDAIA BRASIL
AGUAS MINERAIS LTDA., Insc. Estadual nº. 15105423-1,
advogado: CASSIO CHAVES CUNHA, OAB/PA-12268,
Em 18/09/2014, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 9435,
AINF nº 012012510001299-4, contribuinte INDAIA BRASIL
AGUAS MINERAIS LTDA., Insc. Estadual nº. 15105423-1
Em 18/09/2014, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 9433,
AINF nº 012012510001300-1, contribuinte INDAIA BRASIL
AGUAS MINERAIS LTDA., Insc. Estadual nº. 15105423-1,
advogado: CASSIO CHAVES CUNHA, OAB/PA-12268,
Em 22/09/2014, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 9217,
AINF nº 262012510001488-5, contribuinte SOTREQ S/A, Insc.
Estadual nº. 15302207-8
Em 22/09/2014, às 11:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 9215,
AINF nº 262012510001486-9, contribuinte SOTREQ S/A, Insc.
Estadual nº. 15302207-8
Em 24/09/2014, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
9447, AINF nº 012012510000727-3, contribuinte J. SANTOS
COMERCIO DE MOVEIS LTDA. - EPP, Insc. Estadual nº.
15267963-4
Em 24/09/2014, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 9373,
AINF nº 012011510001062-5, contribuinte S C HOSPITALAR
COMERCIO DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS DE
SEGURANCA LTD - ME, Insc. Estadual nº. 15239392-7,
advogado: SÉRGIO LEITE CARDOSO FILHO, OAB/PA-14110,
Em 24/09/2014, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 9371,
AINF nº 012011510001063-3, contribuinte S C HOSPITALAR
COMERCIO DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS DE
SEGURANCA LTDA - ME, Insc. Estadual nº. 15272476-1,
advogado: SÉRGIO LEITE CARDOSO FILHO, OAB/PA-14110,
Em 25/09/2014, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
8785, AINF nº 172009510000177-0, contribuinte PETROBRAS

DISTRIBUIDORA SA, Insc. Estadual nº. 15075216-4, advogado:
TOYA DE CASTRO RODRIGUES, OAB/PA-15162,
Em 25/09/2014, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
9117, AINF nº 172011510000194-9, contribuinte PETROLEO
BRASILEIRO S A PETROBRAS, Insc. Estadual nº. 15000256-4,
advogado: ROBERTA MARIA CAPELA LOPES SIROTHEAU, OAB/
PA-14049,

EDITAL DE 1ª NOTIFICAÇÃO COMPLEMENTAR-CERAT
BELEM

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 742284
O Coordenador  Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária em Exercício da CERAT – Belém da Secretaria
de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais
da fi rma abaixo relacionada, nos termos do artigo 11, da
Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e 66, da Lei n.º 5.530/89,
combinado com os artigos 124 e 744, do RICMS, aprovado pelo
Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os documentos a seguir
relacionados, objeto de PROGRAMAÇÃO EM PROFUNDIDADE
DE EXERCÍCIO FECHADO DIRIGIDA/ESPECIAL para o
período de 01/2011 até 12/2011, referente a ORDEM DE
SERVIÇO E TERMO DE INÍCIO DE FISCALIZAÇÃO nº
002013480000301-2, no prazo de 30 (trinta) dias, contados
da data em que se considera notifi cado o contribuinte, na forma
do art. 11,  I da Lei 6.182/98, alterada pela Lei nº 7.078, de 28
de dezembro de 2007, e dos Artigos 124 e 744 do RICMS.
Razão Social:  VITÓRIA CONFECÇÕES LTDA
Insc. Est. Nº: 15.291280-0
Auditor  solicitante: MARTA GOMES BENCHIMOL
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
.OUTROS:  ARQUIVOS MAGNÉTICOS DO E12 AO E21
CONFORME ATO COTEPE 17/2004
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 30 ( trinta) dias
Local de entrega dos documentos:
Av. Gentil Bittencourt, nº 2566 – entre Tv. Castelo Branco e Av.
José Bonifácio, Bairro de São Braz – Belém- Pará , Fone: 91-
3039-8500/ 30398522
O não atendimento a esta NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado,
culminará na imediata aplicação da penalidade prevista no Art.
78, inciso XI, alínea “c” da Lei n.º 5.530/89, fi cando ciente
desde já, que a presente medida caracteriza o início da ação
fi scal pertinente, visando ao interesse do Erário Estadual.
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário - CERAT- Belém

EDITAL DE 1ª NOTIFICAÇÃO FISCAL COMPLEMENTAR-
CERAT BELEM

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 742288
O Coordenador  Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária em Exercício da CERAT – Belém da Secretaria
de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais
da fi rma abaixo relacionada, nos termos do artigo 11, da
Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e 66, da Lei n.º 5.530/89,
combinado com os artigos 124 e 744, do RICMS, aprovado pelo
Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os documentos a seguir
relacionados, objeto de PROGRAMAÇÃO EM PROFUNDIDADE
DE EXERCÍCIO FECHADO DIRIGIDA/ESPECIAL para o
período de 01/2011 até 12/2011, referente a ORDEM DE
SERVIÇO E TERMO DE INÍCIO DE FISCALIZAÇÃO nº
002013480000298-9, no prazo de 30 (trinta) dias, contados
da data em que se considera notifi cado o contribuinte, na forma
do art. 11,  I da Lei 6.182/98, alterada pela Lei nº 7.078, de 28
de dezembro de 2007, e dos Artigos 124 e 744 do RICMS.
Razão Social:  VITÓRIA CONFECÇÕES LTDA
Insc. Est. Nº: 15.217626-8
Auditor  solicitante: MARTA GOMES BENCHIMOL
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
.OUTROS:  ARQUIVOS MAGNÉTICOS DO E12 AO E21
CONFORME ATO COTEPE 17/2004
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 30 ( trinta) dias
Local de entrega dos documentos:
Av. Gentil Bittencourt, nº 2566 – entre Tv. Castelo Branco e Av.
José Bonifácio, Bairro de São Braz – Belém- Pará , Fone: 91-
3039-8500/ 30398522
O não atendimento a esta NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado,
culminará na imediata aplicação da penalidade prevista no Art.
78, inciso XI, alínea “c” da Lei n.º 5.530/89, fi cando ciente
desde já, que a presente medida caracteriza o início da ação
fi scal pertinente, visando ao interesse do Erário Estadual.
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário - CERAT- Belém

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 742048

PORTARIA: 1216/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor Cargo do Servidor        Matricula
ANA CLAUDIA ARAUJO DE ASSIS           GERENTE FAZENDÁRIO
0526619002

Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04129136568100000    0144000000          339030              1.300,00
04129136568100000    0144000000          339039              300,00
Observação: CERAT - PARAGOMINAS
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 742057

PORTARIA: 1217/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
CARLOS ALBERTO PINHEIRO MARTINS AGENTE ADMINISTRATIVO
20060732
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04129136568100000    0144000000          339030              1.900,00
Observação: CERAT - REDENÇÃO
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 742069

PORTARIA: 1218/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
ANTONIO AUGUSTO CAMPOS FERNANDES      GERENTE DE
ADMINISTRAÇÃO 0000006001
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04129136568100000    0144000000          339030              900,00
04129136568100000    0144000000          339039              800,00
Observação: CERAT - SANTARÉM
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 742079

PORTARIA: 1219/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor Cargo do Servidor        Matricula
EVANDRO HITOSHI MARTINS EGUCHI        FISCAL DE
RECEITAS ESTADUAIS0512814501
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04129136568100000    0144000000          339030              4.000,00
Observação: CECOMT - SERRA DO CACHIMBO
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 742128

PORTARIA: 1220/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor Cargo do Servidor        Matricula
ROSEMEIRE DO SOCORRO DE SOUZA MARTINS ASSISTENTE
TÉCNICO I     0325154301
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04129136568100000    0144000000          339030              1.000,00
Observação: CERAT - TUCURUÍ
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 742140

PORTARIA: 1221/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor Cargo do Servidor        Matricula
LEILA NOGUEIRA DA SILVA AUXILIAR TÉCNICO         0325232901
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04129136568100000    0144000000          339030              1.864,00
Observação: CERAT - CASTANHAL
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 741991

PORTARIA: 1210/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA COSTA AGENTE ADMINISTRATIVO
000181301
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04129136568100000    0144000000          339030              1.200,00
Observação: CERAT - CAPANEMA
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES